

SOCIEDADES FINANCIERAS PRIVADAS

BALANCE GENERAL CONDENSADO CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2007

(Cifras en miles de Quetzales)

	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	TOTAL		MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	TOTAL
ACTIVO	3,712,768	1,164,028	4,876,796	PASIVO	3,078,322	943,419	4,021,741
DISPONIBILIDADES	106,523	61,238	167,761	DEPOSITOS	-	-	-
Caja	3,994	1,036	5,030	Depósitos a la Vista	-	-	-
Banco Central	9,183	2,119	11,302	Depósitos de Ahorro	-	-	-
Bancos del Pais	91,345	29,143	120,488	Depósitos a Plazo	-	-	-
Bancos del Exterior	-	27,638	27,638	Otros Depósitos	-	-	-
Cheques y Giros a Compensar	2,000	-	2,000	CREDITOS OBTENIDOS	44,848	128,381	173,229
Giros sobre el Exterior	-	1,303	1,303	Banco Central	-	-	-
				Instituciones Financieras	30,400	-	30,400
				Organismos Internacionales y Entidades Extranjeras	14,448	112,217	126,665
				Bancos del Exterior	-	16,164	16,164
INVERSIONES TEMPORALES	681,186	183,214	864,400	OBLIGACIONES FINANCIERAS	2,954,965	802,318	3,757,283
Títulos-Valores de Emisores Nac.	681,112	136,672	817,784	TITULOS DE CAPITALIZACION	-	-	-
Títulos-Valores de Emisores Ext.	-	46,934	46,934	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	12,143	4,949	17,092
Intereses Pagados en Compra de Val.	74	-	74	CUENTAS POR PAGAR	34,940	4,171	39,111
SUMA	681,186	183,607	864,793	PROVISIONES	5,774	-	5,774
				SUC. , CASA MATRIZ Y DEPTOS ADSCRITOS			
				CREDITOS DIFERIDOS	2,016	406	2,421
(-) Estimaciones por Valuación	-	393	393	SUBTOTAL	3,054,685	940,225	3,994,910
CARTERA DE CREDITOS	817,337	475,714	1,293,051	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	23,637	3,195	26,832
Vigentes	811,217	470,373	1,281,590				
Al Dia	748,627	408,525	1,157,152	CAPITAL CONTABLE	855,055	-	855,055
En Mora	62,590	61,848	124,438				
Vencidos	42,699	5,341	48,041	CAPITAL PRIMARIO	634,795	-	634,795
En Proceso de Prórroga	1,685	3,074	4,759				
En Cobro Administrativo	19,370	1,545	20,915	CAPITAL PAGADO	574,031	-	574,031
En Cobro Judicial	21,644	723	22,367	Capital Autorizado	1,594,000	-	1,594,000
SUMA	853,917	475,714	1,329,631	Capital no Pagado (-)	1,019,969	-	1,019,969
				Casa Matriz, Capital Asignado	-	-	-
				Aportes para Acciones	-	-	-
				Otras Aportaciones	-	-	-
				Reservas de Capital	60,765	-	60,765
(-) Estimaciones Por Valuación	36,579	-	36,579	CAPITAL COMPLEMENTARIO	220,259	-	220,259
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	64,396	6,111	70,507	OTRAS RESERVAS DE CAPITAL	86,057	-	86,057
CUENTAS POR COBRAR (Neto)	22,375	10,207	32,582	RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	-	-	-
GASTOS ANTICIPADOS	20,470	148	20,618	OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN ACCIONES	7,686	-	7,686
ACTIVOS EXTRAORDINARIOS (Neto)	35,507	-	35,507	OBLIGACIONES SUBORDINADAS	-	-	-
INVERSIONES A LARGO PLAZO	1,703,999	240,921	1,944,920	REVALUACION DE ACTIVOS	-	-	-
Títulos-Valores de Emisores Nacionales	1,703,308	158,918	1,862,226	GANANCIAS Y PERDIDAS POR FUSION	-	-	-
Títulos-Valores de Emisores Extranjeros	-	82,003	82,003	PERDIDAS X APLICAR EJERC. ANT.(-)	7,870	-	7,870
Intereses pagados en compra de valores	719	-	719	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-
SUMA	1,704,027	240,921	1,944,948	Ganancias por Aplicar de Ejercicios Anteriores	41,779	-	41,779
				VALUACION ACTIVOS RECUP. DUDOSA(-)	23,179	-	23,179
				RESULTADO DEL EJERCICIO	115,786	-	115,786
(-) Estimaciones Por Valuación	28	-	28	TOTAL IGUAL A LA SUMA DEL ACTIVO			4,876,796
OTRAS INVERSIONES	200,500	186,336	386,836				
SUC., CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS	-	-	-				
INMUEBLES Y MUEBLES (Neto)	59,577	139	59,716				
CARGOS DIFERIDOS (Neto)	898	-	898				

SOCIEDADES FINANCIERAS PRIVADAS

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2007

(Cifras en miles de Quetzales)

	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	TOTAL
PRODUCTOS POR COLOCACION	305,811	76,085	381,896
Financieros	305,811	-	305,811
Por Operaciones en M/E	-	76,085	76,085
GASTOS POR CAPTACION	189,926	51,904	241,830
Financieros	189,926	-	189,926
Por Operaciones en M/E	-	51,904	51,904
MARGEN DE INVERSIONES	115,886	24,181	140,066
PRODUCTOS POR SERVICIOS	31,622	7,811	39,433
GASTOS POR SERVICIOS	50	6	56
MARGEN DE SERVICIOS	31,573	7,805	39,377
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION	-	-	-
PRODUCTOS	10,579	6,130	16,709
De Urbanización y Vivienda	1,362	-	1,362
Por Promoción de Empresas	-	-	-
Por Dividendos y Participaciones	9,217	6,130	15,347
GASTOS	-	-	-
De Urbanización y Vivienda	-	-	-
Por Promoción de Empresas	-	-	-
Estimac. por Fluctuac. Precio Mercado	-	-	-
MARGEN OTROS PROD. Y GASTOS DE OPERAC.	10,579	6,130	16,709
MARGEN OPERACIONAL BRUTO	158,037	38,115	196,153
GASTOS DE ADMINISTRACION	78,342	78	78,420
MARGEN OPERACIONAL NETO	79,696	38,037	117,733
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS	4,873	743	5,615
Productos	5,501	743	6,243
Gastos	628	-	628
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANT.	587	11	597
Productos	1,599	32	1,631
Gastos	1,012	21	1,034
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA	85,155	38,791	123,946
Impuesto Sobre La Renta	8,160	-	8,160
GANANCIA (PERDIDA) NETA	76,995	38,791	115,786